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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 114 853.047 35 008.470
1 Banka 112.169.031 31.280.746

2 684 017 3721724
> lnvestime 0 0

1 N-d t'ihtiDran-dsie t'-d niesiv-. ekonamike brenda otuDil
2 Aksionet e veta
3 Te Iiera Financiare

> Td dreita td arkdtueshme 296.798 872 445.438 4Ai
1 Noa aktivileti i shfrut'Ezinit 219160.765 434.938 994
2 Naa ni1site ekonotnike brcnda qruoit

3 Noa ni,site ekanamike ku ka interesa oiescmanase
77,638147 10,499 409

5 Kaoital i nenshkruar i DaDaouar
6 Kerkesa ndaitatin laksave 0

> lnventargt 6.625 955 959 100
1 L,nde e Dare dhe materiale rc kansunueshme 5 257 188 0
2 Pradhine ne Droces dh-a oivs-dnDrodukte 0 0
3 Pradukb E qatshne 0 0

'1 301 600 785 600
5 Aktive Bioloqiike Gie e qiale ne nitje e nainei) 0 0
6 AAGJM rc nbailura Dershitie
7 PanDaaime oer inventar 0 0

67 167 173,500
> Shoenzime t6 shtvra 22.544 0
> Td arkEtueshme noa tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 418 300.374 481 405.973
Aktivet Afatqiata
> Aktive financiare 0 0

1 Tilui uonesie ne nies;le ekanami|e blenda qtupil
2 TiluitE huadhEnies ne niesilq ekonomike brenda oruDit
3 Titui prcnesie ne niesirc ekononike ku ka interesa pjesemanese
4 Tiluile huadhenes nd nds e ekanomike ku ka inleresa ol-semaffpsp
5 Tilui te tiere t-" nbanur si aktive afatoiata
6 Tiluite tiete Ie huadhenies

> Aktivet materiale 184972.412 165 045.567
1 Taka dhe ndeftesa 92 870,391 56 950,509
2 I n Di a nl -".1 h e m a ki n -" ri 52 434.298 65 537.873
3 T-d liera lnslalime dhe Daiisie 39170.990 42 418 501
4 Paiisie kanDiuterike Daiisie zvre 500 733 538,684
5 Panpaoime pet aktive materiale dhe nb oraces

> Ativet biolooiike 0 0

> Aktive io materiale: 0 0
1 Koncesione.Datenta.Licenca.marka ireotare 16 dreiia dhe akiive te nolashme
2 Emi i Mirb
3 ParaDaoime Der AAJM 0 0

> Aktive tatimore tE shtvra
> KaDitali i n6nshkruar i Da6dcrlldrr4 {

TOTAII,/ AIfi TVEVE \'JAWATGJATA 144 972 412 165 045 567

\rk7v.Ff,o-*/fLe 603,272,786 646,451,539



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

169 94A 782 286 565,351me afatshkurtm:

75.568.123in stitu cioneve te krcdi se
3 A*etime ne avancd

130 855.567 M4 442 342
25.760 0005 Deftesa te

7 TE pactueshme ndai niesive ekonomike ku ka intercsa pjesdmanese
2186.88 Ta Daaueshme ndai Dunoni,sve dhe siqui 4,227 ,577

34.865 618 38 208 0

ueshme odr shDenzime te konstatuara
TE ardhura t6 shtyra

169,948,762 286,565,351Totali i Detyrimeve afatshkurtera
afatqiata:

ndai institucianeve td krcdis9
3 AtkCtimet ne avance

ndai niesive ekanamike ku ka intetesa

ueshme p€r shpenzime tB konstatuara
TA ardhura td shtvra

me tatimore tE sh

Totali i Detyrimeve afatgjata

286,565,351DETYRIMET TOTALE 169,948 762

li i Ndnshkruar 325 750,000 287,550 000
Primi i lidhur me kaoitalin
Rezerva rivlerdsimi
RezeNa t6 tiera

13 948.57116,886,187

s0 687.836 58.387 617Fitim/Humbiae Vitit

Totali i Kapitalit 433,32A,023 359,886'187

TOTALI I DETYRI]\AFVE DHE KAPITALIT 603,272,786

ri !14.:, i l.i(#



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzinet e shfrytdzimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Perehkrimi i Elementeve 2015 2014

T€ ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 552,919,571 544,791,524

Ndryshimi ne inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhlmlt nU proces

Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura td tjera tE shfrytEzimit 0 0

Ldnda e sar€ dhe materiale te konsumueshme -366,440,165
1 Lbnda e Dare dhe nale alete kansunueshne -216 236 211 209 986 995
) TE liera shDenzine -150 203 954 -182425 )42

Shpenzims td pe.sonelit -50,973,764 -24.O72.544

1 Paqa dhe shDehline -43.744739 -20.649.63s
2 Shpanzine td siqurjneve shaqerare/shqndatsare (parcqitur veQnas 7.189 025 -3.422.953

noa shDenzinet Ddr Densianet)

Zhvlereslmi i aktiveve afatqiata mate.iale
Shoenzime konsumi dhe amortizimi -24.904.802 -30.166.068
shDenzime te tiera shfMEzimi -73.793 -15.631.724

-3,822,453 -15 458.954
Te aftlhura nga njesite ekananike ku ka intercsa pjesanarrase (paraqitur

vecnas te afuhuat naa niesite ekonomike brenda qrupil)

2
Te ardhurc nsa investinetdhe huate e tjera pjese e aktiveve afatsjata
(baraoitur vecnas td adhurat naa niesile ekananike brenclaqruoit)

3
lnteresa te akelueshen dhe tO ardhura E tierc te ngjashne (paraqitut
vecnas 16 ardhuratnaa niesile ekananike branda qrupit)

,3 822,453 -15,458,954

Zhvleresimi i aktlveve financiare dh6 inveslimeve financiare te mbajtura si

shoenzime financiare 0 0

shpanzime interesi dhe shpenzine le ngjashne (paraqitut veQnas
shbch?imet h-ar tlt baouat tek ni'sitd ekononike brenda aruDft)

2 Shpen2ine te tiera financiare

Pieea e fitimiUhumbies noa oiesEmafflet

Fitimi/Humbia para tatimit '106,704,594 71.449.853

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin 16,015.758 '13,062,237

1 sh1enzini aktual i tatinit nbi fitinin 16.016.758 13 462 237
2 Shbenzimi i talin fitinn rc shtvre
3 Piesa e tatim fitimil le Diesenaffieve

Fitimi/Humbia e vitit 90.587.836 58.387,617

Fitimi/Humbja per:
Pranaret e niesisd ekononike nene
I nt c.c sat i.-k.ni.llt te se

Pasqyra e td Ardhurave Gjith6perfshir6se

Nr Pe.shkrimi i Elementeve 2015 2014

Te ardh!ra td tera olitheDerfshirese Dar vUn:
Diierencat (+/') nsa perkthjmiimonedhes ne veprimtarite huaja

Diferencat(+t) nqa rivleresirni i aktiveveafaiqiata materiae
Diferencat (+/') noa v eresimi i aktivet financiare te mbajlLrra per shltje

P esa e le c d'-'ave o repefs^'ese nqd p;eseTa"et

Totalii€ ardhurave ie tera a i theoerfshlrese per vitin

Torali i le aron- lave ot lheper{s\iese pFr v;t'_'' r rl 1\\
Tora r re arohurar'e hunbieve q repefJhirese pdr / \".

Pronarcl e niesis' ekananike kenb ./
.,= |I nte re s at io-konlrol I u e se

q-"P



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi iMjeteve l/lonetare nga/(perdorur nd) aktivitetin e shfMEzimit
Filin/Hutnhjaevitit 90,687,836 58,387,617

Shpenzimet financiat e jomonelare

Shpenzimel per Iatinin mbifitintn iamanetar 1,755,206

Sh penzime kansu n i dhe amaftizini 10,821,016 29,166,075

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata nateriale
Fluksi I njeteve monetare i pdtfshire nd aktivitetet investuese:

Fitin nga shitja e akliveve afalgjala materiale

Ndryshinet ne aktivet dhe e shfrytezinit:

) ne le drcjtaf e all.elueshne dhe le tjera 148,617,031 83,038,689
Renie/(ritje) ne inventare -5,666,855 28 638,527
Rritje/(renie) ne de\nnet e pagueshme -116 616,589 -174 655,019

te monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e s mit 127,842,438 26,331,095
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur n6) aktivitetin e investimit

ble4en e filaleve
Parc nelo tE arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per bletjen e aktiveve afatgiata materiale -30 747,861
ArkElime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

blerjen e investineve lb tjera

Arhbtime nga shitja e nveslimeve te era

Dividente te arkctt)ar

M monetate neto n 6rdorur ne) aktivitetin e investimit -30,747,861 1,052,000
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e linancimit

Arketime nga emetinii kapilalit aksianar

Ark'time nga emetimi i aksianeve te pddorun si kolateral

e kostove tE transaksionit qe |dhen me kredite dhe huale

Riblerje e aksioneve 16 veta

Pagesa e aksioneve te pedarurc si kolateral

PagesE e delyrimeve rc qirase financiare

Dividende te paguar -17 2s0,000 -11,537,089

Mjete monetare neto nga/(pdrdoru. ne) aktivitetin e financimit -17,250,000 -'11,537,089

renie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare 79,a44,577 15,846,006

ete monetare dhe ekuivalenfd ve monetare md 1 janat 35 008,470 19,162,463

llljete monetare dhe eku etare md 31 dhietor 114,853,047
rri l'1-: / i.i

w#"74
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Dhenia e shenimeve shpjeguese n6 kele piese eshte e delvrleshme sipas sKK 2lpermiresuar

Ploreslmiile dhenaveG kesaj pjese duhel le behel s pas kerkesave dhe slrukiures slandarie le

p6rcallra a re s.< 2la pe mte)Jar R dola e dlen es s6 sD.eg' .eve dLl el le jFle

a/ n'o mc.ol ipe gllhsei dle po r:r dl lonlabel

o,S.Er iael qe s rpFgo.e ze cl e tuf )'re_ rF oasqvar" lilal' are

c) Shenirne € iiera shplegeuse

A I lnformacion i Perqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9 228 dl29.A4 2OO4 "Pet Kontabilitetin dhe Pasqy€t Financiare'

2 Kuadri k;ntabei i aplikuar : Sindaftei Kombeiare te Konlabjlitetit ne Shqiperi (SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF I Te drejiat dhe detyrimet e konsiatuara (SSK 1)

4 Parimetdh; karakieristikai cilesore te perdorura per harumin e P F i(sKK1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sai aktivet'pasivel dhe

transaksionet ekonomike le veta.
b) VUILIESIA e veprimtarise ekonomike ie njesise sone Iaportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivileUt te saj.' 
") 

xovpeusirv midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa mldis te ardhLrrave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastei qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financlare eshie realizuar ne masen e plote per le

qene te qarta dhe te kuptushme peI perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjltheshme te

mjaltueshme ne f!shen e kontabilitetjt
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

SHENIMET SPJEGUESE
Soarlm:

jane hartuar vetem per zera maleliale,
t) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqy€ve

qabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka

percakiuar sl meto;e t; amodizimit mejEl4lteare me normen e amortizimil me 15 % ne vit'

- Parimin e pelparesise se permbajtjes ekonomike mblformen llgiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencjm te qelllmshem

- Parimin e maturise pa optimizem le teperuar,pa nen e mblvleresim te oellimshern

- Parimln e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te dreite ie PF

- PaTimin e qendrushmerise perte mos ndryshuar polilikat e metodat kontabel

- Parlmin e k€hasushmeise duke siguruar krahasimin midls dy peiudhave

A ll Politikat kontabel
Per percaktlrnin e kostos se lnventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementite AAM qe pLoteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prcdhimin ose krijimln e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostoi e h!amarrjes (dhe

interesat) eshte meioda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e inveslimit (SKK 5)

Pervlereslmi i mepaseshem iMl'I eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amodlzimin e akumuluar' (SKK 5)

Per llogarltjen e amoruzimitte AAN4 (SKK 5)niesia jone ekonomike ka percaktual

si metode te amortiiimjt te ndertesave metoden lineare dhe per AAI\4 te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetul ndersa normat e amodjzimit jane perdorurte njellojta me ato te sislemil

flskal ne fuqidhe konkrelisht:
- Per ndertesal me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te giltha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per lloqaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

o,F,'.q

..,=-',,2 ,, | /.\', .-'1t



SHENIMET SPJEGUESE

E Shdnimet qe shpieqoine zgrat e ndrvshem te pasqvrave financiare

1

2

1

2
3

llljetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin I usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tatim fitimi paguarteper
-tvsh kreditor
-te tjera tatime paguarteper

MM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viri 2015
112,169,431

2,684,417

296,798,872
219,160,765

77,638,147
0

viti 20,14

31,284,746
3 727 ,724

445,438,403
434,938,994

10,499,409
0

165 045,567

75,568,'123
75 568,123

0

9,985,068

9,878,598
28,276,169

0

359,886,187
287,550 000

13,948 571

0

0

58,387 6'17

184,972 412

- Banka
- Banka

afal qjata 0
0
0

5 Detyrimet
'1 furnitore
2 te tjera

Detyrimet tatimore
1 tatim burim
2 tatim fitimi
3 tvsh

afai shkurtera
130,855,567

0

afai shkurtera

5,841,484
28,790,859

6,308,034

5,841,484
28,790,859

0

433,324,023
325,750,000

16,886,187
0
0

90 687,836

afat gjata

0
0

afat gjata

g Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas daies se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per le cilai nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat konlabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Detyrim et nd aj p u n onj6sve d h e s i g u ri meve shoq 610 rc/shd n detso re
I Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
oiendia kaDitalet e veta'l/1
Rezetua liaiare I

R;Ei; Enet;l
Mllllpg:lEin da rE

shtese nga fltimi vjetor
shperndarje dividenti

e Niesise Ekonomike
MUR PAZA )


